Sic

Sic deficientibus Northumbr: regulis circa annum D. 953. commissa est cura provinciæ Northumbr: ab Edredo monarcha Osulpho comiti.

Pag. 527.

Copius comes Northumbr: dedit terras S. Cutheberto.

Cospatritius comes Northumbr: suspectus à Gul: Bastardo rege de nece comitis Roberti Cumin in Dunelmo.

Occiso Walchero episcopo Dunelmenfi rex Gul: commisit Northumbr: comit: Albrio.

Albrio in rebus difficilibus parum valente, & in patriam revertente, comit: Northumbr: datus Roberto de Moubreio.

Edgarus rex apud Winton: in novo monaster: monachos loco clericorum instituit. Nam clerici laborem fugientes vicarios loco suo substituebant. Quare rex præbendas vicariis clericorum dedit: sed & ipsi postea prioribus facti peiores.

Historia

Joan: Ebor:

Hæc Joannes Ebor: in historia aurea.

Ealfer princeps Merciorum monachis infestus Canonicos in suas ecclesias reduxit.

Elfig episcopus Concestren: obiit 12. anno reg: Ethelredi exactis in episc: annis 22^s.

Succesit Alduinus ult. episcopus Concestren:

Anno D. 995. reg: autem regis Ethelredi 17. Alduinus 6. episc: sui anno coelesti admonitus oraculo, ut Danorum incursionem cum suis vitaret, transtulit corpus S. Cutheberti de Conchester ad Ripon: & post 3. aut 4. menses pace reddita inter redeundum ad Concester venerunt ad Wardelaw prope orient: plagam Dunelmi: unde Cutheberti corpus à nullo dimoveri poterat. Tandem facta oratione & jejunio coelitus cuidam religioso Eadmaro nuntiatum est, ut corpus S. Cutheberti in Dunelmum transferrent. id quod factum est.

Pag. 528.

Venit hoc tempore inter comites corporis S. Cutheberti Riggulfus, qui omne tempus vitæ suæ ducentos & 10. annos habuerat, quorum 40. in monach: habitu ante mortem duxerat. Erat autem nepos Franconis, qui Franco unus erat è septem qui venerandum corpus S. Cuthberti sunt secuti individuò comit. Franco quippe pater erat Ringwaldi, à quo illa quam condiderat villa Raineton est appellata. Hujus Franconis socius erat Hunred, cujus filius Eadulph, cujus filius Eadred erat, qui 6. ann: ante finem vitæ extra eccl: nunquam loqui potuit, cum in eccl: ad cantandum promptior esse potuisset.

Dunelmum locum quidem natura munitum, sed non facile a habitalem invenit S. Alduinus episcopus. Nam densiff: undique sylva totum occupaverat. Tantum in medio planicies erat non grandis, quam arando & seminando excolere consueverant: ubi episcopus Alduinus non parvam postea

a Sic, uti etiam infra, pro habitabilem.

eccl:

eccl: erexit, sicut in sequentibus patebit. Igitur præfatus antistes totius populi auxilio, & comitis Northanumbr: Utredi^a adjutorio, totam extirpans sylvam succidit, ipsumque locum in brevi habitalem fecit. Denique à flu: Coqued usque ad Tefam universa popul: multitudo tam ad hoc opus quam ad construendam poitea eccl: prompto animo accessit, & donec perficeretur devota insistere non cessavit. Eradicata itaque sylvæ, & unicuique mansionibus forte distributis, Alduinus, amore Christi & S. Cuthberti succensus, eccl: honesto nec parvo opere inchoavit, & ad perficiendum omni studio intendit. Interea S. corpus, de illa, quam superius diximus, ecclesiola in aliam translatum, quæ alba eccl: dicebatur, 3. ibidem annis, dum major construeretur, requievit.